
 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  776 /03-06-2025 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

1

 

                                                                 

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πρακτικό 21o/03-06-2025 
Απόφαση  776 /2025 

 
ΘΕΜΑ 28o: «Κατάρτιση εξώδικου συμβιβασμού και καταβολή αποζημίωσης στον Κ. 
Ευάγγελο Κονδύλη» 
 
Στη Θεσσαλονίκη σήμερα, στις 03 Ιουνίου 2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00’ π.μ., η 
Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ. συνήλθε σε τακτική «δια ζώσης» συνεδρίαση, στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας (26ης 
Οκτωβρίου 64, Θεσσαλονίκη – Νέο Συνεδριακό Κέντρο Π.Κ.Μ.), κατόπιν της αριθμ. πρωτ. 
Oικ. ΠΕ 395013/1109/29-05-2025 (Ορθή Επανάληψη) προσκλήσεως της Προέδρου 
αυτής, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν: 
 
1. Αθανασιάδου–Αηδονά Ε. Αθηνά, Περιφερειάρχης, Πρόεδρος της Π.Ε. 
2. Παπουλίδης Σταμάτης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., Αντιπρόεδρος Π.Ε. 
3.  Κυριακίδου Τσιαλούκη Σιμέλα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
4.  Κουρτίδου Παρασκευή, Περιφερειακή Σύμβουλος, τακτικό μέλος Π.Ε. 
5. Κυρίζογλου Ελευθέριος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
6. Λιακόπουλος Αθανάσιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
7. Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
8. Σωτηριάδου Αναστασία, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
9. Παπαστεργίου Χρήστος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
10. Χαβατζάς Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
11. Μυλόπουλος Ιωάννης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν ο Αντιπεριφερειάρχης Υποδομών & Δικτύων κ. Μπίλλιας 
Πάρις και η Αντιπεριφερειάρχης Χαλκιδικής κα. Ζωγράφου Αικατερίνη. 
 
Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχαν οι υπάλληλοι της Π.Κ.Μ. Καμπανού Αικατερίνη, 
Γραμματέας της Π.Ε., Παπαγιάννη Ελισσάβετ και Οικονομίδου Αθηνά, Αναπληρώτριες 
Γραμματείς της Π.Ε. 
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη 
της συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: Θέμα 28ο της Ημερήσιας Διάταξης: 
«Κατάρτιση εξώδικου συμβιβασμού και καταβολή αποζημίωσης στον Κ. Ευάγγελο 
Κονδύλη», σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. 350608/572/22-05-2025 εισήγηση της Νομικής 
Υπηρεσίας ΠΕ Πέλλας, που διαβιβασθηκε με το αρ. πρωτ. 377306/234/23-05-2025 έγγραφο 
του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Πέλλας, σχετικά με το ανωτέρω θέμα. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή έχοντας υπόψη: 
 
1. τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης…», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
2. τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (ΦΕΚ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 81320+77909 
αποφάσεις του Γ.Γ. της Α.Δ.Μ.Θ. (ΦΕΚ 4302/30-12-2016) 

 

 

ΑΔΑ: Ψ9ΞΓ7ΛΛ-5ΛΦ



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  776 /03-06-2025 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

2

3. το άρθρο 175,175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων και λειτουργίας της 
Περιφερειακής Επιτροπής’’, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα 
4. την αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με την 
οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 Οκτωβρίου 
2023 για την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας για 
την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028 
5. την αριθμ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ: 6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
της Π.Κ.Μ. περί ‘’Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο έως 30-6-2026,  η οποία 
επικυρώθηκε με την αριθμ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης 
6. την αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής Επιτροπής 
ΠΚΜ σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6 (ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ) 
7. την αριθ. 120129/02-12-2024 διαπιστωτική πράξη περί παραίτησης του Περιφερειάρχη 
Κ.Μ. 
8. το Απόσπασμα πρακτικού ειδικής συνεδρίασης της αριθ.1/14-12-2024 ειδικής 
συνεδρίασης του επιτυχόντος συνδυασμού «ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΤΖΙΤΖΙΚΩΣΤΑΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ 
ΔΥΝΑΜΩΝΟΥΜΕ ΤΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ» για την εκλογή νέου Περιφερειάρχη Κ.Μ. 
9. την με αριθ. 125098/16-12-2024 επικύρωση εκλογής νέου Περιφερειάρχη της Π.Κ.Μ. από 
τον Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Μακεδονίας – Θράκης 
10. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.252/22-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί 
ορισμού Γραμματέως της Περιφερειακής Επιτροπής της Π.Κ.Μ.» (ΑΔΑ: Ψ0997ΛΛ-ΧΚΣ) 
11. το από 3/6/2025 έγγραφο του Α.Τ. Σκύδρας. 
12. την αριθμ. πρωτ. 350608/572/22-05-2025 εισήγηση της Νομικής Υπηρεσίας ΠΕ Πέλλας, 
η οποία έχει ως εξής: 
 
ΘΕΜΑ: «Κατάρτιση εξώδικου συμβιβασμού και καταβολή αποζημίωσης στον κ. Ευάγγελο Κονδύλη» 

 

 

Στις 21-12-2024 στην Παλαιά Εθνική Οδό 2 Έδεσσας – Θεσσαλονίκης, αρμοδιότητας της 

Π.Κ.Μ.-Π.Ε.Πέλλας, σημειώθηκε πτώση κλαδιού δέντρου στο κινούμενο επί της εν λόγω οδού Ι.Χ.Ε. 

αυτοκίνητο με στοιχεία ΕΕΤ1973, ιδιοκτησίας Κονδύλη Ευαγγέλου του Νικολάου, με οδηγό την κ. Τσιάκα 

Ελένη, με αποτέλεσμα να υποστεί  το εν λόγω όχημα υλικές ζημίες 
Το γεγονός βεβαιώνεται από το Τμήμα Τροχαίας Σκύδρας με σχετική αναφορά στο ΔΟΤΑ (δελτίο 

οδικού τροχαίου ατυχήματος). Την ύπαρξη, στο ως άνω αναφερόμενο σημείο, ήτοι στη λωρίδα κυκλοφορίας από  
Θεσσαλονίκη, υπολειμμάτων από ξύλα και κλαδιά,, συνεπεία τεμαχισμού μεγαλύτερου μεγέθους ξύλου, καθώς και 
ότι η πτώση κλαδιού συνεπεία πολύ ισχυρών ανέμων, όπως και το γεγονός ότι η εν λόγω οδός είναι αρμοδιότητας 
της Περιφερειακής Ενότητας Πέλλας - Π.Κ.Μ. βεβαιώνεται και από τη συνημμένη του παρόντος έκθεση αυτοψίας 
της Υποδ/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Πέλλας Π.Κ.Μ. 

Συνεπώς εισηγούμαστε να γίνει δεκτή η συνημμένη της παρούσας αίτηση του κ. Ευαγγέλου Κονδύλη, 
κατοίκου Γαλατάδων, με ημερομηνία 8-1-2025 και η με ημερομηνία 17-3-2025, και να καταβληθεί το σύνολο της 
αιτούμενη αποζημίωσης, βάσει των συνημμένων τιμολογίων και αποδείξεων, συνολικού ύψους 2.685,00 ευρώ 
(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%).  

Ωστόσο, θα θέλαμε να σας γνωρίσουμε, ότι για να καταβληθεί η ως άνω αποζημίωση, η αιτούσα 
πρέπει να προσκομίσει αφενός το πρωτότυπο ΔΟΤΑ (προσκομίζει αντίγραφο αυτού) και αφετέρου τα πρωτότυπα 
τιμολόγια και τις πρωτότυπες αποδείξεις (προσκομίζει αντίγραφα αυτών). 

Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες.    
 
 

Έδεσσα, 22.05.2025                      Η  Νομική Σύμβουλος  

                          της 
                                     Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 

                                     Περιφερειακής Ενότητας Πέλλας 
 

 

                 Παρασκευή Ι. Ρέτζιου 

 

 
 
Τη διαλογική συζήτηση και την ψηφοφορία που ακολούθησε, κατά την οποία όλα τα μέλη 
της Επιτροπής έδωσαν θετική ψήφο και ως εκ τούτου η Περιφερειακή Επιτροπή 
 

ΑΔΑ: Ψ9ΞΓ7ΛΛ-5ΛΦ



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  776 /03-06-2025 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

3

 
α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ομόφωνα 

 
Εγκρίνει την κατάρτιση εξώδικου συμβιβασμού και  την καταβολή αποζημιώσεως συνολικού 
ύψους 2.685,00 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%) στoν κ. Κονδύλη Ευάγγελο του 
Νικολάου σε πλήρη και ολοσχερή εξόφληση από την επίδικο αιτία, για τους λόγους που 
αναφέρονται 350608/572/22-05-2025 εισήγηση της Νομικής Υπηρεσίας ΠΕ Πέλλας. 

 
 

Η απόφαση αυτή πήρε α/α 776/2025 
 
 

Η Περιφερειάρχης & Πρόεδρος 
 της Περιφερειακής Επιτροπής 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
 
 
 

 

Τα μέλη  

Αθανασιάδου - Αηδονά Ε. Αθηνά      
  

 
Η  Γραμματέας 

 

Αικατερίνη Καμπανού 

 

 
 

 

ΑΔΑ: Ψ9ΞΓ7ΛΛ-5ΛΦ


		2025-06-04T11:17:37+0300
	Athens




